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Konseptvalg for et nytt system for veibruksavgift og bompenger - Høringsinnspill 
fra KS 

 
Vi viser til 2022/3873 Konseptvalg for et nytt system for veibruksavgift og bompenger. 
 
 
KS har følgende innspill til høringsdokumentet: 
 
KS mener konseptvalgutredningen drar opp viktige problemstillinger knyttet til prising av bilbruk, og 
støtter kommuner og fylkeskommuners ønske om et mer treffsikkert system. 
 
Det er åpenbare målkonflikter knyttet til tilstrekkelig finansiering gjennom veibruksavgiften og 
bompengeordningen, og målet om reduserte klimagassutslipp. KS registrerer at dagens fordeler for elbil 
foreslås faset ut uten at det foreslås nye virkemidler som sikrer omstilling av bilparken til nullutslipp. I de 
statlige transportvirksomhetenes svar på utredningsoppdraget til Nasjonal transportplan av 22. januar 
2023 fremgår det at veitrafikken øker, og at vi ikke når klimamålene.  
 
Det er i konseptvalgutredningen ikke gjort en vurdering av hvorvidt de ulike konseptene vil bidra til at 
Norge når sine klimamål innen veitrafikk. KS vil understreke betydningen av at nasjonal politikk sikrer at 
klimavennlige transportløsninger fortsatt blir det foretrukne alternativet framfor kjøretøy med 
forbrenningsmotor. Her bør løsningene som presenteres i konseptvalgutredningen brukes som 
virkemidler for å få dette til.  
 
KS forventer derfor at staten vurderer det totale avgiftstrykket på nullutslippskjøretøy. Dette skal være 
med å sikre at det også fremover er tilstrekkelig attraktivt å bruke nullutslippskjøretøy fremfor fossile 
kjøretøy. Nullutslippskjøretøy har også en konkurranseside mot kollektivtrafikken, og en riktig balanse i 
avgiftsnivået er viktig for å både nå nullvekstmålet og målet om at alle nye kjøretøy fra 2025 skal være 
nullutslippskjøretøy. Innfasing av nullutslippskjøretøy skal samtidig ikke utkonkurrere kollektivtrafikken.  
 
Lokalpolitiske beslutninger om å innføre bompenger er krevende. Like fullt bidrar det til gevinster både i 
form av forbedret infrastruktur og økt satsing på miljøvennlige transportformer. Bompenger er et 
avgjørende virkemiddel for at de største byene kan nå nullvekstmålet. Det forutsetter lokalpolitisk 
tilslutning og videre arbeid og forslag til løsning til veiprisingssystem må også i fremtiden ivareta den 
lokalpolitiske dimensjonen for å sikre aksept og forankring. 
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Kort om prosessen: 
 
I november 2021 inviterte Skatteetaten og Statens vegvesen KS for å presentere sitt utredningsprosjekt 
knyttet til nytt system for veibruksavgift og bompenger. For å sikre innspill fra kommunalsektor ble det 
opprettet en referansegruppe for «veieiere», der fire fylkeskommuner (Innlandet, Vestland, Nordland og 
Viken) og to kommuner (Trondheim og Oslo) deltok.  
 
Konseptvalgutredningen ble lagt ut på høring 23. november 2022. Beklageligvis ble den da ikke sendt til 
alle fylkeskommuner og bykommuner. KS avholdt møte den 16. januar der det ble tydelig at høringsfristen 
1. februar ble for kort til at alle fylkeskommunene rakk politisk behandling. KS ba derfor om utsatt frist på 
vegne av våre medlemmer. Skatteetaten ga i svar at fristen utsettes til 10. februar. De fylkeskommunene 
som ikke rekker politisk behandling innen den tid kan ettersende sine uttalelser. 
 
Siden konseptvalgutredningen i stor grad vil berøre lokale myndigheter, og endringer i dagens ordninger 
er avhengig av bred forankring, mener KS det er viktig at Skatteetaten også vurderer de høringsinnspillene 
som kommer inn etter fristen. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Helge Eide 
Områdedirektør 
 
 

 Torild Fagerbekk 
Avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur 
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